
com o valor total de R$ 74.631,80 e Empresa NOVA ATACADISTA PARA
CONSTRUÇÃO LTDA; CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 01, 02, 11, 12, 25,
26, 29, 30, 37 e 38 com o valor total de R$ 30.730,16. Os itens 3, 4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 31, 32, 41 e 42 restaram fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 111/2022

Processo: 092-00000794/2022. OBJETO: Aquisição de peças para manutenção preventiva dos
geradores (filtros de ar, filtros de óleo, filtros de combustível e filtros separadores de água e
combustível). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.203.205.200-7. FONTE DE
RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias.
ABERTURA: 14/06/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia
01/06/2022. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 112/2022

Processo: 092.016868/2022. OBJETO: Aquisição de transmissores de pressão compactos para
medição de nível em reservatórios. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.203.203.200-6. FONTE DE
RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 120 dias.
ABERTURA: 20/06/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br
- menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 01/06/2022. Fone: (61) 3213-
7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 113/2022

Processo: 092.00022413/2022. OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais para
reposição em centrífugas GRATT, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE
DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. VIGÊNCIA
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 365 dias. ABERTURA: 22/06/2022, às 09 horas no
site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 01/06/2022. Fone: (61) 3213-7130, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 114/2022

Processo: 092.026209/2022. OBJETO: Aquisição de ferramentas manuais diversas (alicate,
cadeado, chave combinada, chave de fenda, chave para tubo, lâmina de serra, marreta,
vareta em aço e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE
DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30
dias. ABERTURA: 24/06/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir
do dia 01/06/2022. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 115/2022

Processo: 092.023460/2022. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha,
caneta, cinta elástica, cola e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias.
ABERTURA: 27/06/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br -
menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 01/06/2022. Fone: (61) 3213-
7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 116/2022

Processo: 092.026701/2022. OBJETO: Aquisição de materiais de ferro fundido (válvula e
ventosa), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:
339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos
próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO: 365 dias. ABERTURA: 29/06/2022, às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 01/06/2022. Fone: (61) 3213-7130, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS

COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC Nº 001-S01497/2022 – ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de administração, controle
e gerenciamento informatizado com fornecimento de combustíveis em rede de postos
credenciados, pelo Sistema de Registro de Preços – SRP. A CEB Iluminação Pública e
Serviços S.A. - CEB IPES, por meio da Comissão Especial Julgadora de Licitação -
CEJL, localizada na SGAN 601, Conjunto H, Edifício ÍON - Brasília – DF torna
público que, tendo em vista a Decisão nº 1679/2022 do Tribunal de Contas do Distrito
Federal – TCDF, fica agendada a abertura do certame para ocorrer, às 10h, do dia 14
de junho de 2022.

Brasília/DF, 30 de maio de 2022
MARCELO ANDRADE CRUZ

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00017750/2020-32. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de nº 051/2021, - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLIMÁTICA ENGENHARIA EIRELI. DO
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência e o
Reajuste de valor do Contrato Originário. VALOR: Reajusta-se o valor anual do
contrato em aproximadamente 10,74%, pelo Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo – IPCA. Após os ajustes descritos no presente Termo Aditivo o
valor do contrato passará de R$ 619.500,01, para R$ 686.037,85, sendo
disponibilizado R$ 457.358,57, para o presente exercício, e sendo que o saldo
remanescente de R$ 228.679,28, será "custeado com o orçamento vindouro".
PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 meses, passando seu término
de 28 de maio de 2022 para 28 de maio de 2023. RECURSOS: Nota de Empenho:
2022NE01284, no valor de R$ 5.000,00, Programa de Trabalho:
15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos: 100,
sendo disponibilizado o valor de R$ 457.358,57, para o presente exercício, por conta
do Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.9699, Natureza da Despesa: 33.90.39,
Fonte de Recursos: 100. DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2022. PELA
NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE E RUBENS DE
OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR. PELA CONTRATADA: Wagner Mendes Bastos.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

Pregão Eletrônico nº 14/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote – modo de
disputa aberto e fechado – para Registro de preços para contratação de serviços e materiais
de engenharia destinados à manutenção de campos sintéticos em todo Distrito Federal,
devidamente especificado no Termo de Referência e no Edital e seus anexos - Valor
estimado da contratação R$ 51.309.468,31 - processo 00112- 00005557/2022-11. Data e
horário da licitação: 10 de junho de 2022 - às 09h. O Departamento de Compras da
NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e que o Edital e seus anexos
poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou (061)
3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 30 de maio de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 101, de 31 de maio de 2022, páginas 72 e 73.

PÁGINA 185 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


